



Ata da reunião da Comissão Permanente de Orçamentos do HJAF -Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria, para análise das propostas apresentadas no Edital de Cotação de Preços nº 014/2021, para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços médicos de: (a) Coordenação do Pronto-Socorro Pediátrico e (b) Plantões Médicos, na especialidade de Pediatria, a serem prestados no Pronto-Socorro Pediátrico do Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria, em Joinville/SC.

Aos 30 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às 10:00 horas, na sala de reuniões da diretoria do HJAF -Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria, CNPJ nº 76.562.198/0003-20, situado na Rua Araranguá, 554, Bairro América, Joinville - Santa Catarina, reuniu-se a Comissão Permanente de Orçamentos, Decio Bitencourt Zin Junior - Presidente da Comissão; Estela Mari Galvan Cuchi, Marcio Augusto Bettio, Maurício Alves Gomes, ambos Equipe de Apoio; e Dr. Maçazumi Furtado Niwa - Assessoria Jurídica. A reunião foi presidida pelo Sr. Presidente Decio Bitencourt Zin Junior. Inicialmente, cumpre destacar que o Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria é administrado pela Organização Social Hospital Nossa Senhora das Graças, através do Contrato de Gestão nº 001/2017 com o Estado de Santa Catarina. Foi apresentada apenas uma proposta da Cotação de Preços e analisada pelas áreas de apoio. Diante da análise pela Comissão Permanente de Orçamentos, constatado que foram apresentados pela empresa todos os documentos de habilitação e proposta com valor dentro do limite financeiro. Em face do exposto, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR os itens desta cotação prévia de preços, Edital 014/2021, do tipo menor preço, em favor da empresa:

PEDIATRAS DE JOINVILLE S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.107.475/0001-04, com sede na R. Doutor João Colin, 1285, Sala 03, América, CEP 89204-001, Joinville-SC, representada, na forma de seus atos constitutivos, pela Dra. Francielle Carolina Del Castanhel, inscrita no CPF sob o nº 074.778.959-28 e CRM-SC sob o nº 25.559.

Decio Bitencourt In Junior

Presidente da Comissão

Equipe de Apoio

Marcio Augusto Bettio

Equipe de Apoio

MACAZUMI

Assinado de forma digital po MACAZUMI FURTADO NIWA FURTADO NIWA Dados: 2021.12.01 15:14:51

Maçazumi Furtado Niwa

Assessoria Jurídica OAB/PR nº 27.852

Mauricio Alves Gomes Equipe de Apoio

Fabiano Baggenstoss

Equipe de Apoio

